
204 
 

Abstract:275 

SB-63 

TÜRK KANSER HASTALARINDA İLERLEME KORKUSUNUN 

DEĞERLENDİRİLMESİ: FOP-Q-SF'NİN GEÇERLİLİK VE 

GÜVENİLİRLİK ÇALIŞMASI 
 

Gökhan Şahin1,Çağatay Yüksel1,Caner Acar1,Salih Tünbekici1,Pınar Açar1,Özen 

Önen Sertöz2 
1Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Medikal Onkoloji 

2Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Psikiyatri 

 

Amaç: 

Bu çalışma, Türk kanser hastalarında hastalık ilerlemesi korkusunu 

değerlendirmek amacıyla Hastalık İlerlemesi Korkusu Ölçeği-Kısa Formu (FoP-

Q-SF)'nun Türkçeye çevrilmesi ve geçerlilik-güvenilirlik analizinin yapılmasını 

amaçlamaktadır. 

Yöntemler: 

Çalışmaya Ege Üniversitesi Onkoloji Kliniğinde aktif tedavi görmekte olan 185 

kanser hastası dahil edilmiştir. FoP-Q-SF Türkçeye çevrildikten sonra ölçeğin 

psikometrik özellikleri değerlendirilmiştir. Ölçeğin güvenilirliği Cronbach alfa 

ve McDonald's omega katsayıları ile analiz edilirken, geçerliliği Doğrulayıcı 

Faktör Analizi (DFA) ve Hastane Anksiyete ve Depresyon Ölçeği (HAD) ile 

Avrupa Kanser Araştırma ve Tedavi Örgütü Yaşam Kalitesi Ölçeği (EORTC 

QLQ-C30) gibi yerleşik ölçeklerle yapılan korelasyon analizleri ile test 

edilmiştir. 

Bulgular: 

FoP-Q-SF, yüksek iç tutarlılık göstermiştir (Cronbach alfa = 0.89, McDonald's 

omega = 0.89). Doğrulayıcı faktör analizi, ölçeğin güçlü tek boyutlu yapıya 

sahip olduğunu göstermiştir (CFI = 0.987, TLI = 0.984, RMSEA = 0.078, 

SRMR = 0.076). FoP-Q-SF puanları ile HAD-Anksiyete, HAD-Depresyon ve 

EORTC QLQ-C30’un duygusal ve toplam puanları arasında anlamlı 

korelasyonlar bulunmuştur (r = 0.395–0.578, p < 0.01). Bilinen gruplar 

geçerliliği analizinde kadın kanser hastalarının FoP-Q-SF puanlarının anlamlı 

derecede yüksek olduğu görülmüştür (p < 0.001), bu bulgu literatürdeki önceki 

çalışmalarla tutarlıdır. Ancak, FoP-Q-SF puanları ile yaş, medeni durum, 

algılanan gelir düzeyi, eğitim seviyesi veya psikiyatrik geçmiş arasında anlamlı 

bir ilişki saptanmamıştır. 

Sonuç: 
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Türk kanser hastaları arasında FoP-Q-SF’nin geçerli ve güvenilir bir ölçüm aracı 

olduğu gösterilmiştir. Bu nedenle ölçek, klinik uygulamalarda ve araştırmalarda 

güvenle kullanılabilir. 
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